[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]Câmara Municipal de Sete Lagoas[image: C:\Users\Usuario\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Logo Gilson Liboreiro PNG.BMP]

Gabinete Vereador Gilson Liboreiro
Rua Domingos Louverturi, nº 335 – Sala 212 – São Geraldo
Tel: (31) 3779 6343/ 37796344
Email: gilson.liboreiro@camarasete.mg.br

MOÇÃO Nº_______/2020,

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O VEREADOR QUE A ESTA SUBSCREVE, REQUER A V.SA., APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA ENVIADA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES PARA JOSÉ EDMILSON LUCIO – PROJETO ESPORTIVO VERDE VALE

JUSTIFICATIVA:

Nasceu em 18 de fevereiro de 1981, é natural de Sete Lagoas. No ano de 1998 era diretor de time de futebol amador e ao chegar no campo de futebol do Verde Vale verificou que o local estava abandonado e viu a necessidade de realizar algum projeto, tendo em vista que as crianças não tinham atividades esportivas.
José Edmilson foi eleito pelos moradores para representar o campo e desde então é responsável pelos cuidados do campo de futebol. Em 2015 surgiu a ideia de fazer a escolinha de futebol. No início era apenas uma bola e a partir daí foram surgindo doações de bolas, coletes e atualmente a escolinha já possui 120 alunos. Todo trabalho é feito voluntariamente.

Sala das Sessões 16 de janeiro de 2020.[image: ]

Rua Domingos Louverturi, nº 335 – Sala 212 – São Geraldo– Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-177
                        Fone: 31 3779-6343 | E-mail: gilson.liboreiro@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg
—
Gilson Liborgi

Vereador

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
Gilson
Liboreiro

VEREADOR